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随着日前工行设立理财子公司的申
请获批，工、农、中、建、交5家大型
商业银行均已拿到设立理财子公司的
“通行证”，预计不久将会陆续开业。
银行理财子公司这一新事物的到

来，将如何影响你我的投资？

投资门槛降低：销售起点不设硬性
要求
“平时自己的一些小钱散钱会放在
余额宝，但收益率一路走低，七日年化
收益已跌到2.5％左右。”日前，北京市
民许先生向记者分享了近期的理财规
划，“随着银行理财门槛的降低，我正
考虑把更多的资金投向银行理财。”
根据《商业银行理财子公司管理办

法》，理财子公司发行的公募理财产品
将不再设置销售起点。这意味着银行理
财与公募基金一样，1元钱就可以起投。
业内人士表示，去年银行理财新规

将理财产品销售起点从 5万元降至 1万
元。尽管如此，一些才开始攒钱的年轻
人仍觉得受困于投资门槛，只能选择

“宝宝类”货币基金产品。此次通过理
财子公司进一步降低投资门槛，无论对
银行和投资者来说都是利好。
“随着投资者不断成熟，降低银行
理财产品门槛确有必要，有助于银行理
财产品更加普惠化，覆盖更多的普通投
资者。”中国人民大学重阳金融研究院
副院长董希淼说。

投资范围拓宽：产品可直接进股市
除投资门槛下降外，理财子公司将

带来的另外一大变化就是产品投资范围
的拓宽。当银行公募理财资金可以直接
投资股市了，你会不会来“尝尝鲜”？
根据现行监管规定，银行私募理财

产品可以直接投资股票，但公募理财产
品需要借道各类公募基金间接进入股
市。而随着理财子公司的成立，其发行
的公募理财产品可以直接投资股票。
“这对银行来说意味着理财产品投
资范围扩大，产品创新的空间更大。对
股市来说，将可以引入更多的长期稳定
资金。”董希淼说。
当然，有投资者担心：银行公募理

财产品面向的是普通投资者，放开投资
限制会否增加风险？
对此，专家认为，虽然从制度上允

许银行理财资金进入股市，但并不意味
着理财资金会立即大量进入股市。在审
慎经营策略下，银行资管对权益类资产
的配置比例可能不会快速提升，毕竟稳

健安全才是银行理财的核心优势。此
外，基于对风险防范的考量，监管对股
票投资的集中度提出了严格要求。
“投资者会根据自身风险承受能力
选择相匹配的产品，毕竟一部分投资人
选择银行理财是为了求稳，这类产品对
他们的吸引力可能不大。”一家大型银行
个人金融部人士表示。

投资方式便捷：面签环节不再强制
首次购买银行理财产品需要到网点

柜台面签，并进行风险评估测试。虽然
是对投资者权益的一种保护，但使购买
产品的便利性大打折扣。不过，随着理
财子公司的成立，这一状况将得到改
变。
根据监管规定，投资者首次购买理

财产品前，通过理财子公司或其代销机
构渠道（含营业场所和电子渠道）进行
风险承受能力评估。这意味着，个人投
资者首次购买理财产品将不再强制要求
进行面签。
便捷性不仅仅体现在取消面签，销

售渠道方面也迎来拓宽。业内人士介
绍，此前，投资者只能通过银行购买本
行或他行发行的理财产品。但理财子公
司的理财产品不仅能由银行代销，还能
通过银保监会认可的其他机构代销。
交通银行金融研究中心高级研究员

梁栋材表示，尽管这一举措难以撼动银
行的销售主渠道地位，但一定程度上有

助于理财子公司拓展接触客户的新渠
道。

投资风险自担：购买产品要更用心
很多投资者选择购买银行理财产

品，看中的是有银行信用做背书，能够
稳赚不赔。但银行理财子公司成立后，
强化了理财业务风险隔离，逐步打破刚
性兑付。有人不禁担心，这是否意味着
理财产品难再保本了？
“按照资管新规，以银行信用担保
的保本型理财产品将不再推出，但不意
味着银行理财产品风险的上升。”一家
股份制银行的资产管理部负责人表示，
资管新规实施后，严格意义上的银行保
本产品就是一般性存款和结构性存款，
但是银行的资产管理人可以通过专业能
力、资产配置和组合管理，帮助投资者
实现稳妥的收益。
记者了解到，在当前过渡期，不少

银行正在调整产品结构，保本型理财产
品发行额度大幅减少。银行理财子公司
成立后，其发行的产品也不可能再承诺
保本保收益。
董希淼表示，未来以子公司形式开

展业务将成为商业银行理财业务经营的
主流模式，理财子公司作为独立的法人
机构，自主经营、自负盈亏，这对银行
的投研能力提出更高要求，也要求投资
者购买产品时更用心。

五大行理财子公司“出齐”将如何影响你的投资？
新华社记者 李延霞 吴雨

又是一年春草绿，又是一年学雷锋
日，自从 56年前 3月 5日，毛泽东主席
为雷锋同志题词：“向雷锋同志学习”以
来，神州大地，雷锋的名字不胫而走，到
处传颂着他闪烁共产主义思想光辉的
感人事迹，几乎家喻户晓、妇孺皆知。
雷锋是一位伟大的共产主义战士、全心
全意为人民服务的楷模。而有关雷锋
的藏品也是种类繁多，有文献、题词、书
报、日记、宣传画、小人书、邮票、粮票、
火花、门票等纸质品，也有如影视、唱
片、纪念章、雕塑、磁卡、生活用品等。
下面，就让我们一起通过几件瓷盘，重
温雷锋那动人的风采。
雷锋学毛著折沿盘。这只折沿盘

口径15厘米，盘心展现了雷锋聚精会
神学习毛主席著作的情形：一身戎装
的雷锋，手拿钢笔和红宝书，站立在
书桌后，凝视远方，像是在思考书中
博大精深的内容。书桌上放着《毛泽
东选集》、笔记本和书包，身后是仿毛
体红底金字题词“向雷锋同志学习”，
显得格外醒目庄重。盘沿四周是六簇
盛开的牡丹，寓意高贵典雅，底款是

“中国景德镇”。
“雷锋同志”大赏盘，这个大赏盘
口径26厘米，瓷质较为细腻。画面中
心是雷锋的头像，上端红色的帽徽，
镶嵌在褐色的帽子上，庄重而威武，

中间英俊的脸上显出坚毅和果敢，下
端浅绿色领子上缀着四颗红五角星的
领章，展示了军人的风采。右上角有
“雷锋同志”四字，和红色的印章。外
面是一圈浅绿色的叶子，最外面是一

圈绿色的花纹，显示出了春天的勃勃
生机。
雷锋头像大瓷盘，这个瓷盘口径

25厘米，圆盘的中心雷锋头像和一株
茂密的青松，象征雷锋精神的不屈挺
拔、万古长青。圆盘边缘是太阳光
芒，象征雷锋精神光芒四射，普照大
地。盘底有“景德镇窑”蓝字。此盘
人物描绘细腻，神情专注而自然，容
貌服饰个性鲜明，栩栩如生。作品虽
朴实无华，但却传递出一种鼓舞人心
的正能量，给人以心灵深处的启迪与
思考。
毛主席题词雷锋瓷圆盘，这只圆

盘直径约33厘米，器型规整，画工深
厚，设计以纪念和传承雷锋精神为主
题，圆盘上以雷锋同志当年那张持枪
站岗的经典照片作为蓝本，绘制了雷
锋同志的头像，旁边是毛泽东红色题
词手书“向雷锋同志学习”。底款为棕
色双凤款，这是醴陵群力六十年代末
和七十年代初经典底款。此圆盘不仅
具有很高的收藏价值和历史价值，更
寓意传承了雷锋同志为人民服务的精
神。

瓷盘上的雷锋风采
李喜庆

长沙银行 一家智造快乐的银行，湖南人自己的银行！
产品名称

长乐D-7

长瑞

长旺

长盈29期

长盈31期

大额存单较基准利率上浮——55%
名称

第10期大额存单

第11期大额存单

第12期大额存单

第13期大额存单

第14期大额存单

第15期大额存单

第16期大额存单

第17期大额存单

第18期大额存单

第4期 按月付息

第5期 按月付息

第6期 按月付息

*详情咨询电话：0744-8833612
*理财非存款，产品有风险，投资需谨慎！
*地址：张家界市永定区御景湾二栋一、二楼长沙银行张家界分行（逸臣广场对面）。

理财期限（天）

7

每日申赎

每日申赎

91

275

产品发行期

20190304

每个工作日02：30-14：30

每个工作日02：30-14：30

20190301-20190306

20190304-20190313

发行期

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

20190301-20190331

到期日

－

赎回日

赎回日

20190713

20191213

期限

1个月

3个月

6个月

9个月

1年

18个月

2年

3年

5年

2年

3年

5年

预期年化收益

3.15%（5万起）

3.05%（5万起）

3.75%（1万起）

4.40%（5万起）

4.70%（5万起）

利率

1.67%

1.705%

2.015%

2.28%

2.325%

3.19%

3.255%

4.2625%

4.2625%

3.19%

4.18%

4.18%

风险等级

低风险（保守型R1）

低风险（保守型R1）

中低风险（谨慎型R2）

中低风险（谨慎型R2）

中低风险（谨慎型R2）

认购起点（20万）

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

20

预期年化收益为例：购买10万可得
利息（元）

60.41元

10万元一天收益：8.36元

10万元一天收益：10.27元

1511.78元

3541.10元

20万收益（元）

278.67

852.50

2015

3420

4650

9576

13020

25575

42625

532元（每月）

696.67（每月）

696.67（每月）

交通银行——五大国有银行
您的财富管理银行

理财产品

更多理财产品投资起点已调整至1万元

产品名称

沃德添利1个月

沃德添利2个月

沃德添利3个月

沃德添利12个月

理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益，投资需谨慎

3月女神节倾情巨献

“赏牡丹不需百里，看富贵就在眼前”
《国玉天香》让爱不止于心中

和田玉+足金2g
仅需2980元

交通银行最新卡消费活动

即日起起至3月31日
交行持卡客户
每周五、六

梅尼购物中心、梅尼汽车站店、大庸桥店、南庄坪店、聚龙店、宝塔岗店、西溪坪
店

消费满88元立减18元
每人每卡可享受一次优惠活动

名额有限，先到先得

交通银行贵宾尊享服务
无论您是市中心停车
还是机场、高铁出行

交通银行一站解决您的需求
只要您持有交行沃德卡

每月6次2小时内泊富广场免费停车
张家界荷花机场等全国39个城市40家国内航班贵宾服务

长沙高铁南站贵宾服务
让商务出行，家庭出游不再匆忙

地址：永定区解放路188号交通银行张家界分行营业部
咨询电话：0744-8780003

销售起日

3月1日

3月1日

3月1日

3月1日

销售止日

3月7日

3月7日

3月7日

3月7日

期限
（天）

34

62

90

363

投资起点（万元）

1

1

50

1

过往平均业绩

3.8%-3.85%

3.85%-3.9%

4.15%

4.0%-4.08%

风险等级

3R

3R

3R

3R

在全国两会即将开幕之际，中国

移动助力中央广播电视总台5G新媒

体平台成功实现4K超高清视频集成

制作。遍布 12城市的 4K超高清视

频信号，通过 5G网络实时回传至中

央广播电视总台 5G媒体应用实验

室。5G超高清视频集成制作的成功

实现，是 5G与新媒体产业融通发展

的重要举措。

本次传输制作中，中国移动在北

京、上海、杭州、深圳和成都5个城市

开通5G试验环境，为北京鸟巢、上海

外滩、杭州西湖、深圳市民广场和成

都大熊猫基地的精彩超高清画面回

传提供无线与传输网络，并联合中央

广播电视总台、华为迅速组建技术骨

干与保障专家团队，反复演练不断调

优，最终助力中央广播电视总台成功

实现集成多路4K超高清信号和多类

型节目制作。

2018 年年底，中国移动与中央

广播电视总台等五方合作建设我国

首个国家级 5G新媒体平台，通过联

合建设 5G媒体应用实验室，积极开

展 5G环境下的视频应用和产品创

新，全力推动5G核心技术在4K超高

清节目传输中的技术测试和应用验

证。此前，在中央广播电视总台

2019 年春晚期间，中国移动已助力

央视成功实现了深圳分会场4K超高

清电视信号通过5G网络实时回传。

5G其高速率、低时延、大容量的

特点将为媒体行业实现新发展提供

重大机遇。中国正在成为全球4K和

5G两项热点前沿技术最大的应用市

场，专家表示，4K与 5G技术的融合，

将极大促进媒体行业创新节目形态、

丰富分发手段和优化用户体验。根

据合作协议，后续将共同推进以大数

据、人工智能技术为 5G新媒体平台

建设和业务生产赋能，形成“4K+

5G+AI”的战略布局，助力中央广播

电视总台打造自主可控、具有强大影

响力的国家级新媒体新平台，推动

5G与媒体行业的快速融合发展。

中国移动助力中央广播电视总台5G新媒体平台4K集成制作成功


