

五大行理财子公司出齐 将如何影响你的投资?

新华社记者 李延霞 吴雨



随着日前工行设立理财子公司的申请获批，工、农、中、建、交5家大型商业银行均已拿到设立理财子公司的通行证，预计不久将会陆续开业。

银行理财子公司这一新事物的到来，将如何影响你我的投资？

投资门槛降低：销售起点不设硬性要求

平时自己的一些小钱散钱会放在余额宝，但收益率一路走低，七日年化收益已跌到2.5%左右。日前，北京市民许先生向记者分享了近期的理财规划，随着银行理财门槛的降低，我正考虑把更多的资金投向银行理财。

根据《商业银行理财产品管理办法》，理财产品公司发行的公募理财产品将不再设置销售起点。这意味着银行理财与公募基金一样，1元钱就可以起投。

业内人士表示，去年银行理财新规将理财产品销售起点从5万元降至1万元。尽管如此，一些才开始攒钱的年轻人仍觉得受限于投资门槛，只能选择

宝宝类货币基金产品。此次通过理财子公司进一步降低投资门槛，无论对银行和投资者来说都是利好。

随着投资者不断成熟，降低银行理财产品门槛确有必要，有助于银行理财产品更加普惠化，覆盖更多的普通投资者。中国人民大学重阳金融研究院副院长董希淼说。

投资范围拓宽：产品可直接进股市除投资门槛下降外，理财子公司将带来的另外一大变化就是产品投资范围的拓宽。当银行公募理财资金可以直接投资股市了，你会不会来尝尝鲜？

根据现行监管规定，银行公募理财产品可以直接投资股票，但公募理财产品需要借道各类公募基金间接进入股市。而随着理财子公司的成立，其发行的公募理财产品可以直接投资股票。

这对银行来说意味着理财产品投资范围扩大，产品创新的空间更大。对股市来说，将可以引入更多的长期稳定资金。董希淼说。

当然，有投资者担心：银行公募理财产品面向的是普通投资者，放开投资限制会否增加风险？

对此，专家认为，虽然从制度上允许银行理财资金进入股市，但并不意味着理财资金会立即大量进入股市。在审慎经营策略下，银行资管对权益类资产的配置比例可能不会快速提升，毕竟稳

健安全才是银行理财的核心优势。此外，基于对风险防范的考量，监管对股票投资的集中度提出了严格要求。

投资者会根据自身风险承受能力选择相匹配的产品，毕竟一部分投资人选择银行理财是为了求稳，这类产品对他们的吸引力可能不大。一家大型银行个人金融部人士表示。

投资方式便捷：面签环节不再强制首次购买银行理财产品需要到网点柜台面签，并进行风险评估测试。

虽然对投资者权益的一种保护，但使购买产品的便利性大打折扣。不过，随着理财子公司的成立，这一状况将得到改变。

根据监管规定，投资者首次购买理财产品前，通过理财子公司或其代销机构渠道（含营业场所和电子渠道）进行风险承受能力评估。这意味着，个人投资者首次购买理财产品将不再强制要求进行面签。

便捷性不仅仅体现在取消面签，销售渠道方面也迎来拓宽。业内人士介绍，此前，投资者只能通过银行购买本行或他行发行的理财产品。但理财子公司理财产品不仅能由银行代销，还能通过银保监会认可的其他机构代销。

交通银行金融研究中心高级研究员梁栋材表示，尽管这一举措难以撼动银行的销售主渠道地位，但一定程度上有助于理财子公司拓展接触客户的新渠道。

记者了解到，在当前过渡期，不少银行正在调整产品结构，保本型理财产品发行额度大幅减少。银行理财子公司成立后，其发行的产品也不可能再承诺保本保收益。

董希淼表示，未来以子公司形式开展业务将成为商业银行理财业务经营的主流模式，理财子公司作为独立的法人机构，自主经营、自负盈亏，这对银行的研发能力提出更高要求，也要求投资者购买产品时更用心。



交通银行 五大国有银行 您的财富管理银行

理财产品

更多理财产品投资起点已调整至1万元

产品名称	销售起日	销售止日	期限(天)	投资起点(万元)	过往平均业绩	风险等级
沃德添利1个月	3月1日	3月7日	34	1	3.8%-3.85%	3R
沃德添利2个月	3月1日	3月7日	62	1	3.85%-3.9%	3R
沃德添利3个月	3月1日	3月7日	90	50	4.15%	3R
沃德添利12个月	3月1日	3月7日	363	1	4.0%-4.08%	3R

理财产品过往业绩不代表其未来表现，不等于理财产品实际收益，投资需谨慎。

3月女神节倾情巨献



“赏牡丹不需百里，看富贵就在眼前”

《国玉天香》让爱不止于心中

和田玉+足金2g

仅需2980元

交通银行最新卡消费活动

即日起起至3月31日

交行持卡客户

每周五、六

梅尼购物中心、梅尼汽车站店、大庸桥店、南庄坪店、聚龙店、宝塔岗店、西溪坪店

消费满88元立减18元

每人每卡可享受一次优惠活动

名额有限，先到先得

交通银行贵宾尊享服务

无论您是市中心停车

还是机场、高铁出行

交通银行一站解决您的需求

只要您持有交行沃德卡

每月6次2小时内泊富广场免费停车

张家界荷花机场等全国39个城市40家国内航班贵宾服务

长沙高铁南站贵宾服务

让商务出行，家庭出游不再匆忙

地址：永定区解放路188号交通银行张家界分行营业部

咨询电话：0744-8780003



瓷盘上的雷锋风采

李喜庆



圈绿色的花纹，显示出了春天的勃勃生机。

雷锋头像大瓷盘，这个瓷盘口径25厘米，圆盘的中心雷锋头像和一株茂密的青松，象征雷锋精神的不屈挺拔、万古长青。圆盘边缘是太阳光芒，象征雷锋精神光芒四射，普照大地。盘底有景德镇窑蓝字。此盘人物描绘细腻，神情专注而自然，容貌服饰个性鲜明，栩栩如生。作品虽朴实无华，但却传递出一种鼓舞人心的正能量，给人以心灵深处的启迪与思考。

毛主席题词雷锋瓷圆盘，这只圆盘直径约33厘米，器型规整，画工深厚，设计以纪念和传承雷锋精神为主题，圆盘上以雷锋同志当年那张持枪站岗的经典照片作为蓝本，绘制了雷锋同志的头像，旁边是毛泽东红色题词手书。向雷锋同志学习。底款为棕色双凤款，这是醴陵群力六十年代末和七十年代初经典底款。此圆盘不仅具有很高的收藏价值和历史价值，更寓意传承了雷锋同志为人民服务的精神。

又是一年春草绿，又是一年学雷锋日，自从56年前3月5日，毛泽东主席为雷锋同志题词：向雷锋同志学习以来，神州大地，雷锋的名字不胫而走，到处传颂着他闪烁共产主义思想光辉的感人事迹，几乎家喻户晓、妇孺皆知。雷锋是一位伟大的共产主义战士、全心全意为人民服务的楷模。而有关雷锋的藏品也是种类繁多，有文献、题词、书报、日记、宣传画、小人书、邮票、粮票、火花、门票等纸质品，也有如影视、唱片、纪念章、雕塑、磁卡、生活用品等。下面，就让我们一起通过几件瓷盘，重温雷锋那动人的风采。

雷锋学毛著折沿盘。这只折沿盘口径15厘米，盘心展现了雷锋聚精会神学习毛主席著作的情形：一身戎装的雷锋，手拿钢笔和红宝书，站立在书桌后，凝视远方，像是在思考书中博大精深的内容。书桌上放着《毛泽东选集》、笔记本和书包，身后是仿毛体红底金字题词“向雷锋同志学习”，显得格外醒目庄重。盘沿四周是六簇盛开的牡丹，寓意高贵典雅，底款是

长沙银行 一家智造快乐的银行 湖南人自己的银行！

产品名称	理财期限(天)	产品发行期	到期日	预期年化收益	风险等级	预期年化收益为例：购买10万可得利息(元)
长乐D-7	7	20190304	—	3.15%(5万起)	低风险(保守型R1)	60.41元
长瑞	每日申赎	每个工作日02:30-14:30	赎回日	3.05%(5万起)	低风险(保守型R1)	10万元一天收益:8.36元
长旺	每日申赎	每个工作日02:30-14:30	赎回日	3.75%(1万起)	中低风险(谨慎型R2)	10万元一天收益:10.27元
长盈29期	91	20190301-20190306	20190713	4.40%(5万起)	中低风险(谨慎型R2)	1511.78元
长盈31期	275	20190304-20190313	20191213	4.70%(5万起)	中低风险(谨慎型R2)	3541.10元

大额存单较基准利率上浮——55%

名称	发行期	期限	利率	认购起点(20万)	20万收益(元)
第10期大额存单	20190301-20190331	1个月	1.67%	20	278.67
第11期大额存单	20190301-20190331	3个月	1.705%	20	852.50
第12期大额存单	20190301-20190331	6个月	2.015%	20	2015
第13期大额存单	20190301-20190331	9个月	2.28%	20	3420
第14期大额存单	20190301-20190331	1年	2.325%	20	4650
第15期大额存单	20190301-20190331	18个月	3.19%	20	9576
第16期大额存单	20190301-20190331	2年	3.255%	20	13020
第17期大额存单	20190301-20190331	3年	4.2625%	20	25575
第18期大额存单	20190301-20190331	5年	4.2625%	20	42625
第4期 按月付息	20190301-20190331	2年	3.19%	20	532元(每月)
第5期 按月付息	20190301-20190331	3年	4.18%	20	696.67(每月)
第6期 按月付息	20190301-20190331	5年	4.18%	20	696.67(每月)

*详情咨询电话：0744-8833612

*理财非存款，产品有风险，投资需谨慎！

*地址：张家界市永定区御景湾二栋一、二楼长沙银行张家界分行(逸臣广场对面)。

